
Приказ 110 от 20.03.2020 года О введении
в Доме детского творчества
дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного
обучения и дистанционных
образовательных технологий

Муниципальное образовательное учреждение

Дополнительного образования

Дом детского творчества

 

ПРИКАЗ

 

20.03.2020 г.                                                                                         № 110

г. Белая Калитва

 

 

О введении в Доме детского творчества

дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020                 № 103 «Об
утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программы среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий», от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего



профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального
образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об
обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19»,
письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04
«О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 №
02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19», от
17.03.2020 №ДТ\44 «Об организации дополнительного образования в дистанционной форме
обучения", во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от
16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской
области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)», письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
№ 24\4.1-4006 от 20.03.2020 г., от 19.03.2020 №24\3-3940 «Об организации дополнительного
образования в дистанционной форме обучения", приказа Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области № 213 от 20.03.2020 г. «О введении в
общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся Белокалитвинского района,
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции ((2019-nCoV), а также
координации и поддержки деятельности образовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования на основании
приказа Отдела образования Администрации Белокалитвинского района от 20.03.2020г. № 216

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

Заместителю директора по учебной работе Ларюковой Ю.Н.:1.

1.1. Организовать в период с 23.03.2020 по 12.04.2020 дистанционную форму обучения.

1.2. Разработать временное Положение об использовании дистанционных технологий в
реализации дополнительных общеразвивающих образовательных программ по
направленностям.

1.3. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в Доме
детского творчества.

1.4. Обеспечить мониторинг хода образовательного процесса в МБУ ДО Доме детского
творчества с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

 

Заместителю директора по воспитательной работе Серединой И.Г.: 2.1. Разработать2.
интерактивные дистанционные проекты (конкурсы, просмотр и обсуждение социальных



роликов и т.д.).

2.2. Провести анализ доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся,
осваивающим дополнительные общеобразовательные программы.

2.3. Обеспечить доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде
МБУ ДО Дома детского творчества, ознакомление с перечнем образовательных ресурсов и
иных информационных источников Сети.

2.4. Обеспечить информирование работников МБУ ДО Дома детского творчества, обучающихся
и их родителей о сроках и порядке перехода учреждения на реализацию образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

 

Методистам по направленностям обеспечить методическую помощь педагогам3.
дополнительного образования во внедрение дистанционных форм обучения в реализации
дополнительных общеразвивающих образовательных программ по направленностям.

 

Педагогам дополнительного образования:4.

4.1. Внести изменения с учетом дистанционной формы организации учебных занятий в
календарно-тематический план на период с 23 марта по 12 апреля 2020 года.

4.2. Организовать взаимодействие с обучающимися с использованием различных технологий,
позволяющих обеспечивать дистанционное обучение, в том числе, оперативное
консультирование, по реализации дополнительных общеразвивающих образовательных
программ по установленному временному расписанию занятий.

4.3. Обеспечить оперативное информационное оповещение родителей через создание
доступных информационных каналов.

 

Определить телефоны «горячей линии» и «горячую линию» в информационно-5.
телекоммуникационной сети «Интернет» (тел. 2-55-50) для МБУ ДО Дома детского
творчества при реализации дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а
также для обращений граждан по вопросам реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

 

Заместителя директора по ОМР Егорову М.В. назначить ответственной за6.
функционирование телефонной «горячей линии».

 

Контроль исполнения приказа оставляю возложить на заместителя директора по учебной7.
работе Ларюкову Ю.Н.



 

 

Директор МБУ ДО                                                         

Дом детского творчества                                  Т.А.Кравченко


